
Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace 

Žatčany 20, 664 53 Újezd u Brna, IČ: 75023482 

 

1 

 

ZÁPIS Z  JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 14. 6. 2023 

Přítomní členové: Jana Rudolecká, Jan Binek, Markéta Polehňová, Nicole Řezáčová. 

Hosté: Petra Štěpková (ředitelka školy). 

  

Program: 

1. Personální záležitosti ZŠ 

2. Nový školní vzdělávací program 

3. Výuka ve školním roce 2023/2024 

4. Družina 

5. Mateřská škola 

6. Různé 

 

1. PERSONÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI ZŠ 

Ze školy k 5. 6. 2023 odešla paní učitelka Křížová. Důvodem odchodu byl nesoulad s představami 
ředitelky ZŠ o způsobu výuky. Původně dohodnutý termín odchodu k 30. 6. 2023 byl změněn 
dohodou na žádost paní učitelky Křížové. 

Na výuku anglického jazyka byla přijata Mgr. Marie Šírová. Má vystudované jazyky na filozofické 
fakultě a k tomu má doplněno pedagogické vzdělání pro 1. stupeň ZŠ. Bude působit též jako 
zástupkyně ředitelky. 

K dotazu školské rady paní ředitelka uvedla, že v průběhu roku absolvuje dvě (obvykle ohlášené) 
hospitace u každého učitele. Pedagogické rady bývají 4x ročně. Porady pedagogického týmu 
bývaly 1x za 14 dní. Vyhrazeno bylo středeční odpoledne. 

Pracovnice školy se účastní sdílení dobré praxe mezi školami. V rámci toho získávaly inspirace na 
návštěvách v ZŠ Bohuslavice u Kyjova a Nikolčice. 

 

2. NOVÝ ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

Na tvorbě nového školního vzdělávacího programu (ŠVP) se podílí celý pedagogický sbor. 
Koordinátorkou ŠVP je paní ředitelka. 

Hlavní požadovanou změnou je promítnutí rozvoje digitálních kompetencí do všech předmětů. 
Rámcový vzdělávací program stanoví povinnou výuku informatiky ve 4. i 5. ročníku – to naše škola 
již delší dobu uplatňuje. Žáci by měli zvládat základy programování či animace. 

Paní učitelka Křížová vyučovala metodou CLIL. To bylo možné díky tomu, že vedle angličtiny učila 
i jiné předměty.  

 

3. VÝUKA VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

K zápisu do 1. třídy přišlo 15 dětí. Z toho 3 děti budou mít odklad nástupu ke školní docházce. 
4 děti nastoupí nakonec do 1. ročníku na jiné ZŠ. Důvody pro toto rozhodnutí jsou různorodé, 



Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace 

Žatčany 20, 664 53 Újezd u Brna, IČ: 75023482 

 

2 

 

např. málotřídní výuka, jídelna v jiné budově, obava z následného nevzetí do 6. třídy. Do 1. ročníku 
tak nastupuje pouze 8 dětí. Celkový počet žáků bohužel neumožní otevření 4 samostatných tříd. 

Ve školním roce 2023/2024 bude probíhat výuka opět ve třech třídách: 

1. třída = 1. ročník – Ranní blok 4 hodiny matematiky a 4 hodiny českého jazyka bude učit 
paní ředitelka (má pouze 8 hodin přímé pedagogické činnosti), zbytek hodin českého jazyka 
a ostatní samostatnou výuku bude mít paní učitelka Chmelíková. 

2. třída = 2. ročník a 3. ročník – bude vyučovat paní učitelka Polehňová. Český jazyk 
a matematika budou vyučovány samostatně po ročnících. Druhý ročník bude učit paní 
učitelka Chmelíková. 

3. třída – 4. ročník a 5. ročník – bude vyučovat paní učitelka Ševečková. 

Celkově bude s ohledem na počet žáků 69 disponibilních pedagogických hodin. 

Od září bude v orlovně probíhat výuka i v místnosti, kde je nyní posilovna. Místnost se k tomu 
přizpůsobí, posilovací stroje budou umístěny do zadní části místnosti a zabezpečeny proti 
přístupu dětí.  

 

4. DRUŽINA 

Platba za družinu se od školního roku 2023/2024 zvýší ze stávajících 100 Kč za měsíc na 150 Kč 
za měsíc, tj. na 1500 Kč za školní rok. Důvodem je zejména zvýšení cen energií. 

Družina bude mít dvě oddělení. Bude třeba vybavit třídu pro druhé oddělení. Jedno oddělení (3., 
4., případně 5. třída) povede Mgr. Hladká, druhé Dr. Krebs (1. a 2. třída).  

Kapacita družiny byla navýšena na 36. Zájemců o družinu je 34. 

 

5. MATEŘSKÁ ŠKOLA 

K zápisu do MŠ přišlo 19 dětí. Přijato z nich bylo 16. Jedno dítě bylo odmítnuto z důvodu nízkého 
věku. Místo pro něj však bude v průběhu školního roku, protože během září či října dovrší věk 3 
let některé další přijaté dítě (děti mladší 3 let formálně obsazují dvě místa). Další odmítnuté děti 
byly z jiných obcí.  

Kapacita MŠ je 62 (24 míst v modulární MŠ, 38 ve staré budově). Předškoláci budou v modulární 
MŠ. Předškoláků je 23. 

 

6. RŮZNÉ 

a. Nové webové stránky školy: spuštění stručné verze se plánuje v září 2023. Jsou navrženy 
a už se plní textem. Logo školy zůstane pravděpodobně původní. 

b. V nové budově ZŠ bude třeba uklízet větší prostory, proto bude třeba i větší úvazek 
uklízečky. 

c. Spolupráce s újezdskou ZŠ probíhá pouze v podobě komunikace s ředitelem ohledně toho, 
kolik žáků nastupuje do 6. třídy. 

 

Další zasedání školské rady by se mělo uskutečnit na konci srpna. Na zasedání by měl být 
schválen nový školní vzdělávací program. 

 

Zapsal Jan Binek, 16. 6. 2023 


